
UCHWAŁA  Nr XXVI/232/22 

RADY GMINY GNOJNO 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę dla sołtysów z tytułu częściowego zwrotu kosztów 

sprawowania społecznej funkcji sołtysa w wysokości 300,00 zł. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1, stanowi rekompensatę za czas poświęcony na udział w sesjach Rady 

Gminy Gnojno, narady z Wójtem Gminy Gnojno, zebrania sołeckie oraz rekompensatę za inne czynności 

związane z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

3. Dieta, o której mowa w ust. 1, obejmuje koszty podróży w związku z wykonywaniem obowiązków 

służbowych przez sołtysa. 

4. Podstawą wyliczenia wysokości diet sołtysów za dany miesiąc są własnoręcznie podpisane przez nich 

listy obecności na sesjach rady gminy i spotkaniach zwoływanych przez wójta. 

5. Wypłata diet następować będzie miesięcznie, w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, za który 

przysługuje dieta. 

6. Dieta, o której mowa w ust. 1, będzie naliczana od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia 

zaprzestania pełnienia funkcji wskutek odwołania, rezygnacji, upływu kadencji lub z innych przyczyn. 

7. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety zostanie 

obliczona proporcjonalnie do liczby dni w miesiącu sprawowania funkcji. 

8. W przypadku gdy sołtys nie uczestniczy w obradach sesji Rady Gminy Gnojno, dieta ulega obniżeniu 

o 20% za każdą nieobecność na sesji. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXIV/216/21 Rady Gminy Gnojno z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie 

ustalenia wysokości diet dla sołtysów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2022 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Wcisło 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7752AFEA-6029-4A12-8D77-85F215E92CA8. Podpisany Strona 1 z 2



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, rady gmin mogą 

stanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej, którym jest 

sołtys, będzie przysługiwała dieta. 

Dieta stanowi formę rekompensaty i zwrot wydatków, jakie sołtys ponosi w związku z wykonywaniem 

czynności w ramach sprawowanej funkcji. Przedstawiany projekt uchwały uwzględnia propozycje składane 

przez sołtysów. 

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7752AFEA-6029-4A12-8D77-85F215E92CA8. Podpisany Strona 2 z 2


